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تسلیت استاندار گیلان 
در پی درگذشت نماینده ادوار 

شهرستان‌های لاهیجان و سیاهکل
گیلان امروز- در پی درگذشت حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ 

کامل خیرخواه، استاندار گیلان پیام تسلیتی صادر کرد.
درپی  گیلان  استاندار  سالاری  مصطفی  دکتر  تسلیت  پیام  متن 
خیرخواه  کامل  شیخ  حاج  والمسلمین  الاسلام  حجت  درگذشت 
مجلس  در  سیاهکل  و  لاهیجان  شهرستان‌های  مردم  ادوار  نماینده 

شورای اسلامی، بدین شرح است:
انا لله و انا الیه راجعون

درگذشت حجت الاسلام‌و‌المسلمین حاج شیخ کامل خیرخواه نماینده 
شورای  مجلس  در  سیاهکل  و  لاهیجان  شهرستان‌های  مردم  ادوار 
اسلامی را به خانواده محترم ایشان تسلیت عرض نموده و ضمن ابراز 
همدردی، برای آن فقید سعید، علو درجات و برای بازماندگان صبر و 

اجر از درگاه ایزدمنان مسألت می‌نمایم.
مصطفی سالاری
استاندار گیلان

خیرخواه  کامل  شیخ  حاج  الاسلام‌و‌المسلمین  حجت  است،  گفتنی 
گیلده، نماینده ادوار دوم، سوم و پنجم مردم شهرستان‌های لاهیجان و 
سیاهکل بود که از مدتی قبل به علت تصادف در کما به سر می برد و 

روز گذشته در سن ۸۱سالگی جان به جان‌آفرین تسلیم کرد.

معاون وزیر بهداشت در گیلان: 

جمعیت ایران به سرعت 
در حال پیرشدن است

گیلان امروز- معاون وزیر بهداشت با ابراز نگرانی از سرعت بالای رشد 
سالمندی در ایران گفت: اگر برای توانمندسازی سالمندان در زمینه 
خودمراقبتی اقدامی نکنیم با مشکلات زیادی در آینده مواجه می‌شویم.
و  آموزش  ملی  کنگره  نخستین  در  دیروز  صبح  حضرتی  مریم 
توانمندسازی بیمار و خانواده در دهکده ساحلی بندرانزلی اظهار داشت: 
امروزه در سراسر دنیا آموزش و توانمندسازی مردم در حوزه سلامت از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی به معضل افزایش سالمندی در جهان اشاره کرد و 
گفت: جمعیت سالمندی فعلی ایران 9 درصد است و در سال 2030 
تا 25 درصد نیز افزایش پیدا می‌کند و اگر ما از امروز برای آن دوران 

برنامه‌ریزی نکنیم با مشکلات زیادی مواجه می‌شویم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر تعداد نیروهای جوان در کشور ما از 
تعداد سالمندان و کودکان بیشتر است خاطرنشان کرد: اگر در گذشته 
برای آینده جمعیت فعلی ایران برنامه‌ریزی می‌شد، اکنون با مشکلات 

عدیده‌ای که جوانان با آن مواجه هستند روبه‌رو نبودیم.
و  دانست  بالا  بسیار  را  ایران  در  سالمندی  رشد  سرعت  حضرتی 
خاطرنشان کرد: جامعه‌ای که سرعت رشد سالمندی در آن بالای 7 
درصد باشد پیر محسوب می‌شود و در حال حاضر این میزان در ایران 9 

درصد است؛ جمعیت ایران به سرعت در حال پیر شدن است.
در  تغییر  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  پرستاری  معاون 
ساختار خانواده را مورد اشاره قرار داد و ابراز کرد: در آینده تعداد افراد 
در خانواده کم می‌شود و جمعیت سالمندان نیز افزایش می‌یابد، از این 

رو توانمندسازی سالمندان در حوزه خودمراقبتی ضروری است.
وی با بیان اینکه ظرفیت تخت‌های بیمارستانی و نیروی انسانی در 
حوزه بهداشت در کشور ما کم است تصریح کرد: آموزش خودمراقبتی 
و توانمندسازی مردم برای مراقبت از سلامتی خود بسیار حائز اهمیت 

است و باید برای این منظور از همین امروز برنامه‌ریزی کنیم.
حضرتی با اشاره به ضرورت توجه ویژه به سلامت زنان گفت: طبق 
مطالعات زنان عمر طولانی‌تری نسبت به مردان دارند اما چون از لحاظ 
اقتصادی در سطح پایین‌تری هستند، با خطرات بیشتری در زمینه 
سلامتی مواجه می‌شوند و بایستی در این رابطه اقداماتی صورت گیرد.
معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: افزایش 
بیماری‌های غیر واگیر، افزایش انتظار مردم از سیستم بهداشتی کشور 
و افزایش هزینه‌های درمانی در سراسر دنیا، اهمیت آموزش به عنوان 

یک راهکار کم هزینه را به ما یادآور می‌شود.
وی از تغییر نظام سلامت در 10 سال آینده خبر داد و تصریح کرد: افزایش 
رفاه و ارتقاء سطح زندگی مردم و تمایل آنان برای مراقبت از خود در 
خانه، باعث شده است تا نظام سلامت از درمان به سمت خود مراقبتی 
و آموزش مردم حرکت کند و پرستاران نقش اصلی را در این زمینه 
ایفا می‌کنند. حضرتی خاطرنشان کرد: تقویت سیستم‌های بهداشتی و 
توسعه برنامه‌های مامایی، شناسایی و توانمند سازی پرستاران و ماماها، 
از  آنان،  ایجاد مشارکت بین  نیروی پرستاران و  به حداکثر رساندن 
پیشنهادات سازمان بهداشت جهانی)WHO( برای آموزش و توانمند 
سازی مردم است. معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با بیان اینکه برنامه ششم توسعه مجلس شورای اسلامی نیز ما 
را به امر آموزش و توانمندسازی مردم مکلف کرده است گفت: هدف 
این برنامه ارتقای سطح سلامت گیرندگان خدمت در بیمارستان‌ها و 

توانمندسازی آنان برای خودمراقبتی است.

رهاسازی گونه کمیاب غاز 
در تالاب امیرکلایه

گیلان امروز- یک گونه کمیاب و در خطر انقراض غاز پیشانی سفید 
کوچک در تالاب امیرکلایه لاهیجان رهاسازی شد. طبق اظهار علی 
امیری رئیس اداره حفاظت محیط زیست لاهیجان، این گونه کمیاب 
توسط یکی از شهروندان به اداره حفاظت محیط زیست تحویل و با 
هماهنگی محیط بانان مستقر در پاسگاه امیر کلایه پس از بررسی و 

صحت سلامتی پرنده در تالاب امیرکلایه رهاسازی شد .
غاز پیشانی سفید کوچک از گونه های مهاجر زمستان گذران به کشور 
است که در سال های اخیر جمعیت جهانی آن کاهش چشمگیری 
داشته و در زمره پرندگان در خطر انقراض قرار دارد؛ این پرنده نسبت 
به سایر غازها با جثه ای کوچک تر ، پیشانی سفید و حلقه ای زرد رنگ 

به دور چشم به راحتی قابل تشخیص است.
تالاب امیرکلایه دارای 105 گونه گیاهی و زیستگاه 15 گونه و زیرگونه 
ماهی است و هر ساله صدها گونه پرنده مهاجر برای زمستان گذرانی 
به این تالاب فرود می آیند؛ این تالاب محل فرود پرندگان کمیابی 
مانند اردک سرحنایی و سرسفید، پلیکان خاکستری و پرندگانی نظیر 
باکلارکوچک و بزرگ، چنگر و محل زیست ماهیانی مانند کپور معمولی، 
لای ماهی و حاجی طرخان است.  تالاب بین المللی امیرکلایه با مساحت 
یک هزار و 230 هکتار مساحت با اینکه در نزدیکی های دریای خزر 
قرار دارد، تنها تالاب گیلان به شمار می رود که آب شیرین دارد و آب 
آن از چشمه های داخل خود تالاب تامین می شود. این تالاب در سال 
1349 به عنوان منطقه حفاظت شده در شورای عالی محیط زیست 
کشور تصویب و با توجه به جاذبه‌ها و ویژگی‌های اکولوژیکی ‌آن، در سال 
1354 در فهرست 19 تالاب ایران، ثبت بین المللی شد.   تالاب بین 
المللی امیرکلایه در فاصله 36 کیلومتری شمال شرقی لاهیجان و بین 

شهرهای لنگرود، لاهیجان و بندرکیاشهر قرار دارد. 

برگزاری جشن روز جهانی تئاتر 
و روز ملی هنرهای نمایشی با 

اجراهای خیابانی در گیلان
گیلان امروز- کارگروه توسعه تئاتر گیلان با همکاری 
اداره  اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری و 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان و گروههای نمایشی 
در شهرهای ساحلی گیلان جشن هفته تئاتر را برگزار 

می‌کنند.
هفته  در  نمایشی  اجرای   ۱۱۸ با  نمایشی  گروه   ۱۵
هنرهای  ملی  روز  و  تئاتر  جهانی  روز  بزرگداشت 
نمایشی با هدف ایجاد نشاط اجتماعی و ارتقای حقوق 
اجرا  خیابانی  نمایش  گیلان  شهر   ۱۰ در  شهروندی، 

می‌کنند.
این برنامه که با کمک گروههای نمایشی از شهرهای 
آشنا  منظور  به  گروهها  می‌شود،  اجرا  گیلان  مختلف 
و  شور  ایجاد  و  شهروندی  حقوق  با  مردم  نمودن 
نشاط اجتماعی در شهرهای مختلف گیلان بخصوص 
شهرهای محروم از هنر نمایش به اجرا پرداختند که با 

استقبال خوب مردم مواجه شد.
هفته  این  طول  در  که  کارگردانانی  و  نمایش‌ها  نام 
اجرا دارند عباتند از: وارش )مریم مهدی پور(، مسئول 
حسین  )میلاد  مانی  در  بند  در  اگر  کفشدار(،  )امید 
نیک طبیعت(،  فای شما چنده؟)سارا  وای  زاده(، رمز 
)هومن  جلب  حکم  خانزاده(،  )شیدا  بزرگ  آرزوهای 
میرمعنوی(، اگه به من کمک کنی )ابوذر آستانی(، رضا 
موتوری )میلاد حسن نیا(، این کار اسمش چیه؟)ایمان 
قاطعی‌فر-ابراهیم حسن زاده(، کابوس های پلنگی )بابک 
زینالی(، عشق و باغ )عبدالله بهادری(، بالهایش )شهریار 
صادق‌حسنی(، انسانهای رنگارنگ )امیر میرخوشحال(، 
متد تکتینگ )مصطفی غلامی استادسرایی(، بهار تیته 

)سید رضا مولوی(
دستور  به  و  پیش  سال  گیلان  تئاتر  توسعه  کارگروه 
به‌منظور شناسایی کاستی‌ها و کمک  استاندار گیلان 
انجمن‌های  رای‌گیری  با  گیلان  تئاتر  هنر  ارتقای  به 
مردم‌نهاد تئاتر گیلان تشکیل شد.  رضا حقی، مهرداد 
بخشی، محمد کاظم‌زاده مژدهی، علی احمدنیا و هادی 

آذرنگ اعضای این کارگروه را تشکیل می دهند.

تولید مرغ در استان گیلان 
۱۰ درصد افزایش یافت

گفت:‌  گیلان‌  کشاورزی  جهاد  معاون  امروز-  گیلان 
استان گیلان پس از وقوع حادثه سیلاب و خسارت‌های 
ایجاد شده ناشی از آن در دو استان‌ مازندران و گلستان 
جوجه‌ریزی و تولید مرغ خود را ۱۰ درصد افزایش داد.

حجت علی اکبرنژاد با بیان اینکه تمهیدات لازم برای 
است  شده  اندیشیده  رمضان  ماه  ایام  در  مرغ  تأمین 
اظهار داشت:‌ پس از وقوع حادثه سیلاب و خسارت‌های 
ایجاد شده ناشی از آن در دو استان‌ مازندران و گلستان،‌ 
جوجه‌ریزی و تولید مرغ در گیلان 10 درصد افزایش 

پیدا کرد.
کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
تولید  فرآیند  در  مطلوب  شرایط  بودن  فراهم  گیلان 
مرغ را مورد تأکید قرار داد و عنوان کرد‌:‌ با توجه به 
اقدامات اندیشیده شده توسط این سازمان، حدود 8 و 
نیم میلیون قطعه جوجه‌ریزی توسط واحدهای تولیدی 

گیلان در ماه اسفند سال گذشته انجام شد.
علی اکبرنژاد با بیان اینکه این میزان جوجه‌ریزی نسبت 
افزایش  ماه گذشته حدود 10 درصد  به مدت مشابه 
داشته است تصریح کرد:‌ طبق آمارها و برآوردهای انجام 
شده فرآیند جوجه‌‌ریزی در مرغداری‌های استان گیلان 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نیز حدود 20 

درصد افزایش داشته است.
وی توان تولید بیش از 500 تن لاشه مرغ در استان 
قرار  تأکید  مورد  را  تولیدی  واحدهای  توسط  گیلان 
به  شده  تولید  مرغ  این  از  بخشی  داشت:  ابراز  و  داد 
استان‌های همجوار به ویژه استان تهران صادر می‌شود 
به طوری‌که گیلان یکی از استان‌های مهم تأمین مرغ 

بازار بزرگ تهران محسوب می‌شود.
کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
گیلان با اشاره به اینکه 200 تا 250 تن مرغ نیز در 
بازار داخلی استان توزیع می‌شود افزود‌:‌ در حال حاضر 
تولید  و  حوزه جوجه‌ریزی  در  مشکلی  هیچ  با  نه‌تنها 
نیز در  بلکه مرغ مازاد  مرغ در گیلان مواجه نیستیم 
مرغ  وجود  اکبرنژاد  علی  می‌شود.  تولید  استان  این 
مورد نیاز برای تأمین بازار مصرف به ویژه در ایام ماه 
مبارک رمضان را مورد اشاره قرار داد و ابراز داشت:‌ در 
حال حاضر به اندازه کافی مرغ توسط واحدهای بزرگ 
تولیدی و صنعتی گیلان تولید می‌شود بنابراین هیچ 

نیازی به استفاده از ذخایر استراتژیک استان نیست.
گذشته  ماه  در  درصدی جوجه‌ریزی  افزایش 15  وی 
برای  گیلان  کشاورزی  جهاد  تمهیدات  از  یکی  را 
مقابله با کمبودهای ایجاد شده ناشی از وقوع سیلاب 
دانست و گفت: شرکت پشتیبانی جهاد کشاورزی برای 
تأمین مرغ مصرفی بازار در ایام ماه مبارک رمضان نیز 

تمهیدات لازم را اندیشیده است.
کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
گیلان در مورد توزیع مرغ منجمد در بازار نیز اظهار 
داشت‌:‌ با توجه به شرایط بازار اگر نیاز به توزیع مرغ 
منجمد در بازار باشد شرکت پشتیبانی جهاد کشاورزی 
برای توزیع 15 تا 20 تن مرغ به صورت روزانه در بازار 

مصرف آمادگی دارد.
علی اکبرنژاد توزیع بیشتر و هدفمند گوشت قرمز را 
نیز یکی از اقدامات شرکت پشتیبانی جهاد کشاورزی 
گیلان اعلام کرد و خاطرنشان کرد:‌ توزیع گوشت قرمز 
انجام  مستمر  صورت  به  رمضان  مبارک  ماه  ایام  در 
می‌شود تا مشکل خاصی از لحاظ کمبود این قلم کالا 

در بازار مصرفی استان به وجود نیاید.

مخالفت فرمانداری رشت با افزایش نرخ کرایه تاکسی
با  این شهر  فرمانداری  مخالفت  به  اشاره  با  رییس شورای شهر رشت  امروز-  گیلان 

افزایش نرخ کرایه تاکسی خواستار تجدید نظر در این زمینه شد.
نودمین جلسه شورای اسلامی شهر رشت عصر دوشنبه با حضور اعضا در دفتر شورای 

شهر رشت برگزار شد.
رئیس شورای اسلامی شهر رشت در این جلسه ضمن تبریک روز معلم گفت: معلمان با 
ایثار و از خود گذشتگی فرزندان این سرزمین را برای آینده این کشور پرورش می‌دهند.

امیر حسین علوی با اشاره به روز شوراها و با بیان اینکه ۲ هزار و ۱۰۰ نیرو در شهرداری 
برای کارکنان  زیادی  ارزش  افزود: شورای اسلامی شهر رشت  فعالیت می‌کنند،  رشت 
شهرداری قائل بوده و در جلسه پیش تصویب شده که در هر فصل ۲۵۰ هزار تومان پاداش 

به کارگران شهرداری پرداخت شود.

قول مساعد استاندار گیلان برای پیگیری امور شورای شهر رشت
علوی همچنین به مخالفت فرمانداری رشت با مصوبه افزایش نرخ کرایه تاکسی در رشت، 

اظهار کرد: این موضوع کاملًا کارشناسی شده و انتظار داریم با این امر موافقت شود.
وی با اشاره به اینکه شورای اسلامی شهر رشت برنامه‌های مختلفی در بخش فرهنگی 
دارد، افزود: بعد از تنظیم نقشه مهندسی فرهنگی این برنامه راهبردی به مردم و نخبگان 
با  شورا  این  اعضای  دیدار  به  همچنین  رشت  شهر  شورای  رئیس  داشت.  خواهد  ارائه 
استاندار گیلان در روز گذشته نیز اشاره کرد و گفت: امروز جناح بندی در شورا شکسته 

شده و ۱۱ عضو شورا متحد به یک نفر رأی داده‌اند.
وی با اشاره به قول مساعد استاندار گیلان برای پیگیری امور مربوط به شورا، ادامه داد: از 
همه اعضای شورا تقاضا می‌کنم که اهتمام بیشتری برای حل امور و مسائل داشته باشند.

علوی با بیان اینکه تیم فوتبال داماش در مرحله حساسی قرار دارد، بیان کرد: تیم داماش 
و سپیدرود امید شهر ما هستند از اعضای شورای شهر برای تخصیص اعتباری برای پاداش 

صعود داماش به لیگ دسته یک تخصیص دهند.

موافقت فرمانداری رشت با مصوبه تخصیص بودجه به دو تیم فوتبال 
سپیدرود و داماش

سپیدرود  تیم  دو  پیروزی  اینکه  بیان  با  جلسه  این  ادامه  در  رشت  شهر  شورای  عضو 
اظهار کرد:  اجتماعی در شهر می‌شود،  ایجاد شور و نشاط  بازی‌ها سبب  و داماش در 

امیدواریم مسئولان و مردم از دو تیم سپیدرود و داماش در زمان مناسب حمایت کنند.
اسماعیل حاجی پور به مصوبه شورا مبنی بر پرداخت کمک مالی به تیم‌های فوتبال 
سپیدرود و داماش اشاره کرد و گفت: فرمانداری رشت با انجام این مصوبه بر اساس میزان 

تحقق بودجه شهرداری رشت موافقت کرده است.

انتخاب شهردار رشت تا هفته آینده
عضو دیگر شورای شهر رشت در ادامه این جلسه با اشاره به اینکه معلمان نقش مهمی در 
فرهنگ‌سازی در سطح جامعه دارند، بیان کرد: سرنوشت آینده سازان جامعه به فعالیت 

معلمان بستگی دارد.
احمد رمضانپور با بیان اینکه استاندار گیلان اهتمام ویژه ای به شورای شهر رشت داشته 
و این نهاد را مستقل می‌دانند، افزود: با وحدتی که بین اعضای شورا و استانداری گیلان 

ایجاد شده به زودی شهردار رشت انتخاب می‌شود.
رمضانپور ادامه داد: انتظار داشتم در جلسه امروز شاهد انتخاب شهردار رشت باشیم.

وی با اشاره به در پیش بودن سه مناسبت روز ملی شوراها، هفته معلم و روز بزرگداشت 
کارگر، تصریح کرد: شوراها نقشی مهمی در تحقق مشارکت مردمی در تصمیم گیری ها 

دارند.
رمضانپور با بیان اینکه شوراهای اسلامی بر اساس قانون یکی از ارکان مهم در تصمیم 
گیری ها هستند، گفت: اعضای شورای شهر رشت پیرامون موضوع انتخاب شهردار بیش 
از همه ناراحت هستند و طی این مدت چند مرحله نسبت به انتخاب شهردار رشت اقدام 

کرده‌اند که امیدوارم در نهایت تا هفته آینده نسبت به انتخاب شهردار رشت اقدام شود.

گیلان امروز- کارگران به عنوان موتور محرکه صنعت و تلاش‌گران عرصه تولید شناخته می 
شوند و حمایت همه جانبه از آنان در حوزه هایی همچون تأمین امنیت شغلی، پرداخت 
به‌موقع حقوق و نیز فراهم‌سازی زمینه مهارت‌آموزی این قشر، مولفه ای مهم و تأثیرگذار در 

رونق تولید و تحقق شعار سال است.
هر جا نام کارگر به میان می آید، سختی هایی از کار در ذهن متبادر می شود که در مشاغل 

دیگر کمتر به چشم می خورد، کار کردن 
بر  یا  و  ریزش می کنند  معادنی که  در 
مرگ  زمین  های  لایه  از  گاز  انتشار  اثر 
در  کارکردن   ، رقم می خورد  آنها  برای 
واحدهای تولیدی که بوی نامطبوع مواد 
اولیه بسیار آزاردهنده است و کار کردن بر 
فراز ساختمان هایی که تنها نگاه کردن به 
پایین تو را دچار سرگیجه و آماده سقوط 
می کند تا چه رسد که بر چند تکه چوب 
به نام داربست در این ارتفاع کار هم بکنی 
تا کار کردن زنانی که علاوه بر کار های 
کارهای  انجام  به  مجبور  خود،  منازل 
طاقت فرسای دیگر برای کسب یک لقمه 

حلال می شوند.
شرایط کنونی همچون همه ایام؛ زندگی 
را برای کارگران با دشواری هایی همراه 
بهبود  برای  تدابیری  هرچند  و  ساخته 
این وضعیت اندیشیده شده ولی پرداخت 
غیرمعمول و با تأخیر حقوق کارگران و 

نبود امنیت شغلی از جمله مواردی است که پیوسته، آنان را دغدغه مند ساخته ولی در 
سویی دیگر؛ اندیشه حمایت و رونق تولید ملی، راهبردی است که برای سراسر کشور برنامه 

ریزی شده و کارگران، رکن اصلی تحقق آن هستند.

ضرورت مهارت آموزی منابع انسانی برای اثربخشی در رونق تولید
مدرس دانشگاه های استان گیلان در رشته کارآفرینی روز سه شنبه در گفت وگو با ایرنا بیان 
داشت: توسعه کشور منوط به توجه منابع انسانی است و آن دسته از منابع انسانی قادر به 
نقش آفرینی در فرایند کار آفرینی خواهند بود که از مهارت های لازم ، حرفه ای و توانمندی 
های فردی برخوردار باشند. یونس رنجکش افزود: هر میزان سرمایه گذاری ها روی منابع 
انسانی در جوامع بیشتر باشد، به همان میزان قادر خواهند بود در توسعه اقتصادی، اشتغال 
آفرینی و رونق تولید اثربخش باشد. وی تصریح کرد: خلاء هایی که امروز در جامعه ایرانی 
احساس می شود؛ کم تحرکی، توجه و توزیع عادلانه منابع انسانی ، درک شایسته گزینی و 
بهره مندی از توانمندی های منابع کارآمد است که تنها با شعار، نصب بنر، پرده و روش های 

تبلیغاتی ظاهری نمی توان به رونق تولید کمک کرد .
رنجکش با بیان اینکه موضوع یاد شده از دغدغه های اصلی مقام معظم رهبری است ، 
خاطرنشان کرد: باید در بخش تولید برای رونق اقتصادی شاهد تحول در فرهنگ کارآفرینی 
و توجه به نیروی مولد پایدار به ویژه در حوزه های کارگری باشیم چرا که هر مجموعه قابل 
رشدی بیش از آنکه متکی به عناصر فنآوری باشد، نیازمند منابع انسانی خوش فکر ، خلاق 
، صاحب ایده و تفکر نوآورانه است. رنجکش تصریح کرد: کارگران حرفه ای و با مهارت 
سرمایه های نادر ملی هستند که بایستی تلاش شود ضمن بهره مندی از ظرفیت های این 
سرمایه ها ، دغدغه های معیشتی آنان نیز برطرف شود چون کشور امروز با حجم بسیاری 
از نیروهای متقاضی بازار کار روبروست که بخش عمده ای از این نیروها بدلیل نبود فضای 
مناسب کارگری که آنهم نتیجه مشکلات اقتصادی جامعه است، نمی توانند ارزش های 
حرفه ای خود را به نمایش بگذارند در نتیجه جامعه قادر به بهره وری از این نیروها نیست.

رنجکش اضافه کرد: از سوی دیگر هم بخشی از نیروهای شاغل در واحدهای کسب و کار 
بدلیل برخوردار نبودن از درآمدهای کافی به همان میزان انگیزه های لازم را برای صرف 
کردن در زمینه فعالیت های نوآورانه و خلاقانه ندارند از این رو امروز جامعه نیازمند آنست 

که با حمایت های فرهنگی و اقتصادی وضعیت نیروهای کارآمد کارگری را بهبود ببخشد.

نبود امنیت شغلی در رونق تولید اثرگذار است
دبیر اجرایی خانه کارگر تشکیلات گیلان و سخنگوی جامعه کارگری استان نیز در گفت 
وگو با ایرنا، با اشاره به نقش کارگران در همه دوران ها اعم از پیروزی انقلاب، جنگ تحمیلی 
و تولید ملی گفت: کارگران در تمامی جریانات و در همه مقاطع نقش بسزایی داشته اند 

که 418 شهید کارگری و صدها آزاده و هزاران بسیجی و جانباز برآمده از این قشر است. 
حسن ایزدی افزود: تا 12 سال قبل در استان کارخانه های پویایی داشتیم؛ به طور مثال 
گیلان در صنعت نساجی قطب کشور بود و یا در بخش های مختلف دیگر صنعتی، کارخانه 
های بسیاری فعالیت خوبی داشتند که متاسفانه با اجرای اصل 44 قانون اساسی و واگذاری 
ها به بخش خصوصی ظرف 15 سال ، بسیاری از این کارخانه ها تعطیل و بیش از 30 
هزار کارگر از کارخانجات استان بیکار شدند.  وی ادامه داد: پا اجرای اصل 44 در استان و 
واگذاری ها به غیر از هفت یا هشت واحد ، بیش از یکصد واحد به عنوان واگذاری چپاول 
شد و کارگران را اخراج کردند و کارخانه ها را بستند و هر چه ما فریاد زدیم کسی صدای 

ما را نشنید.
ایزدی مهمترین دغذغه اصلی کارگران را نبود امنیت شغلی عنوان و بیان کرد: در سال های 
نخستین انقلاب قانونی برای حمایت از کارگران وضع شد که براساس آن ، کارگرانی که در 
واحدهای تولیدی مشغول فعالیت بودند در صورت بستن دو قرارداد سه ماهه، کارگر دائم 

محسوب می شدند اما امروز همان قانون وجود دارد ولی رعایت نمی شود که این نبود امنیت 
شغلی، بزرگترین معضل کارگران است. 

وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 95 درصد کارگران کشور امنیت شغلی ندارند، 
تصریح کرد: کارگران مولفه اصلی در تولید هستند و نبود امنیت شغلی بر تولید ملی نیز 
تاثیرگذار بوده که توجه به مشکلات آنها می تواند در رونق تولید ملی تاثیر بسزایی داشته 

باشد. 
نیز  کارگران  معیشتی  وضعیت  به  ایزدی 
و  دولت  از  قدردانی  ضمن  و  کرد  اشاره 
رساندن  و  حقوق  افزایش  بابت  مجلس 
هزار   500 و  میلیون  یک  به  آنان  حقوق 
تومان بیان کرد: با شرایط کنونی اقتصادی 
و تورم و اینکه حقوق زیر سه میلیون تومان 
خط فقر اعلام شده ، تعدادی از کار فرمایان 

همین حقوق را پرداخت نمی کنند.
وی با اشاره به اینکه تامین اجتماعی فقط 
تصریح   ، دارد  استان  در  بیمارستان  یک 
اسفندماه  تا  اردیبهشت  پانزدهم  از  کرد: 
سال گذشته بیمارستان های خصوصی ما 
را پذیرش نمی کردند و در حال حاضر نیز 
از  بیمارستان خصوصی هنوز هم  چندین 
پذیرش کارگران امتناع می ورزند. به گفته 
ایزدی ؛ در مجموع حدود 270 هزار کارگر 
های  تشکل  عضو  قشر  این  بازنشسته  و 
استان هستند. سخنگوی جامعه  کارگری 
کارگری گیلان از مسئولان و نمایندگان خواست تا بیشتر به این قشر زحمتکش توجه کنند 
و با اشاره به اینکه باید انصاف داشت و شرایط کنونی کارفرمایان و شرکت های تولیدی را 
درک کرد، گفت: در گذشته قوانین خوبی برای حمایت از کارگر وجود داشت ولی متاسفانه 

از مجلس پنجم تا کنون بتدریج بسیاری از این قوانین حذف شده است.

پرداخت به موقع حقوق کارگران، گامی در جهت حمایت از تلاشگران تولید
مدیرعامل شرکت بنام ایرانی در حوزه تولید لوازم خانگی نیز به خبرنگار ایرنا گفت: در همه دنیا 
و کشور، بار اصلی تلاش و صنعت روی دوش کارگران است و با تلاش شبانه روزی و قناعت 
کامل در شرایط ناصواب اقتصادی صمیمانه تلاش می کنند تولید مملکت را در زمینه های 
صنعت، ساختمان ، کشاورزی و خدمات حفظ کنند. حسن همتی افزود: بار تولید ملی بر 
دوش کارگران است و بدون آنها هیچ کشوری راه به جایی نمی برد و همه بخش های دولتی 
و خصوصی باید سپاسگزار این قشر باشند.  وی تصریح کرد: در شرایط اقتصادی کنونی که 
فشار روی کارفرمای صنایع است، بایستی از قشر زحمتکش کارگر قدردانی انجام شود و در 
همین راستا ، می توان با پرداخت به موقع حقوق آنان و رعایت قانون، قدردان زحماتشان بود.

کارگران نقش مهمی در حمایت از تولید ملی دارند
مدیرعامل واحد با سابقه تولید لامپ در رشت نیز با بیان اینکه کارگر گیلانی به واسطه سطح 
سواد و بینش از نظر کارآیی و بهره وری در سطح بالایی است، گفت: نیروی انسانی بزرگترین 
سرمایه هر جامعه در بخش های مختلف از جمله شرکت های تولیدی است از این رو باید 
در حد توان به آنان توجه داشت و دستکم حقوقشان را به موقع پرداخت کرد ضمن اینکه 

بایست در زمان بحران از کشورهای موفق الگوبرداری شود. 
بهمن دژاکام رونق تولید را نیازمند سرمایه دانست و گفت: قوانین بایستی طوری اصلاح 
شوند تا سرمایه در اختیار بنگاه های اقتصادی قرار بگیرد و بوروکراسی اداری نیز کاهش یابد 
تا تولید ملی رونق بگیرد. وی تصریح کرد: وقتی ارز چند برابر می شود ، کمبود نقدینگی 
ایجاد می شود و در شرایط کنونی واحدهای تولیدی تحت فشار هستند که بایستی با کمک 

برای رفع مشکل آنها ، از کارگران و رونق تولید ملی حمایت کرد.

نقش موثر رفع مشکلات واحدهای تولیدی در رونق تولید
قائم مقام یک واحد بزرگ تولیدی چوب نیز با اشاره به تشکیل واحدهای تولیدی براساس 
نیاز گفت: تولید باید براساس سلیقه مخاطب انجام شود و نگاه مصرف کننده را لحاظ کرد 
و حاصل کار در واحد تولیدی می بایست به سودآوری منجر شود. رحمت الله یوسفی افزود: 
هرچه سلیقه مصرف کننده در تولید دخالت داده شود، کیفیت کالا بالاتر می رود و رضایت 
مندی نیز ارتقاء خواهد یافت و نتیجه آن؛ دلگرمی صاحبان صنعت خواهد بود که خروجی 
آن حمایت واحدهای صنعتی از سیاست رونق تولید ملی است.  وی با بیان اینکه معیشت 
کارگران و داشتن زندگی راحت برای خانواده آنان نقشی مهم در خروجی واحد صنعتی دارد، 
ادامه داد: تامین اجتماعی قابل قبول از حیث آینده کارگران و خانواده او پس از بازنشستگی 
نقش اساسی دارد.  یوسفی با تاکید بر اینکه ارتقاء سیستماتیک کارگران از پایین ترین 
سطح به بالاترین سطح می تواند موجب دلگرمی و کیفیت بیشتر شود، ارتقاء فرهنگ کار 
و کارگری در جامعه و مردم را موجب بالا رفتن میزان اعتماد سرمایه گذار به کارگران و 
دلگرمی کارگران دانست.  وی کمبود مواد اولیه جهت رونق تولید و حفظ اشتغال، عدم 
اختصاص ارز با قیمت مناسب برای واردات مواد اولیه، واردات بی رویه با ارز چهار هزار و 200 
تومان ، فشارهای مالیاتی بر تولید کنندگان ، بالا بودن بهای انرژی برای واحدهای صنعتی، 
عدم توان کارفرمایان جهت تقویت بنیه مالی کارگران بمنظور تهیه مسکن و معیشت و عدم 
امنیت شغلی بدلیل نوسانات اقتصادی در کشور را از مهمترین خلاء هایی خواند که رفع آنها 

می تواند در رفاه و معیشت کارگران و رونق تولید ملی تاثیر گذار باشد.

حمایت از کارگران، مولفه‌ای مهم در رونق تولید


